ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 октября 2023 года №  915-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок осуществления ведомственного
контроля закупочной деятельности отдельных видов юридических лиц

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», постановлением Правительства Иркутской области
от 31 августа 2023 года № 767-пп «О порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, а также признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области и отдельных положений постановлений
Правительства Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля закупочной
деятельности отдельных видов юридических лиц Иркутской области,
установленный постановлением Правительства Иркутской области
от 30 марта 2018 года № 236-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок разработан в целях повышения эффективности,

результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг заказчиками, в
том числе при реализации мероприятий (результатов) государственных
программ Иркутской области и их структурных элементов (далее -
государственная программа), обеспечения отсутствия необоснованных
ограничений конкуренции по отношению к участникам закупок.»;

2) подпункт 10 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«10) соответствия закупаемой продукции мероприятиям (результатам)

государственных программ, в рамках которых они осуществляются.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

|

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru